Находится на государственной регистрации в Минюсте России!

МИНИСТЕРСТВО ФИНИНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

27.07.2007

№

66н

О      введении     отчетности     о     целевом

использовании субсидий, предоставленных

из    федерального     бюджета     бюджетам

субъектов    Российской    Федерации    для

предоставления      субсидий        бюджетам

муниципальных          образований           на

проведение          капитального       ремонта

многоквартирных домов  и  на переселение

граждан из  аварийного  жилищного фонда

В соответствии  с  Положением  о Министерстве финансов Российской   Федерации,   утвержденным   постановлением Правительства Российской   Федерации   от   30 июня   2004 г.    № 329                   (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258, № 49, ст. 4908; 2005, № 23,    ст. 2270; № 52,  ст. 5755; 2006, № 32, ст. 3569; № 47, ст. 4900; 2007, № 23,   ст. 2801) и частью 6 статьи 1351 Федерального закона от 19 декабря 2006 г.     № 238-ФЗ   «О федеральном бюджете на 2007 год» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 52, ст. 5504; 2007, № 21, ст. 2460; № 25, ст. 2975; «Российская газета», 2007,     21 июля)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие, начиная с отчета за сентябрь          2007 года,   форму  месячной отчетности о целевом использовании субсидий, предоставленных  из  федерального   бюджета   бюджету субъекта Российской Федерации для   предоставления    субсидий   бюджетам муниципальных образований на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок составления и представления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации отчетности о целевом использовании субсидий, предоставленных из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение 2).

Министр

А.Кудрин

Приложение 2

к приказу Министерства финансов

Российской Федерации

от
27 июля 2007г.
  №
66н

Порядок

составления и представления органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации отчетности о целевом

использовании субсидий, предоставленных из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для

предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований на проведение капитального ремонта многоквартирных

домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Министерство финансов Российской Федерации, в соответствии с Положением о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 и пунктом 6 статьи 135.1 Федерального закона от 19 декабря 2006 г. № 238-ФЗ «О федеральном бюджете на 2007 год» вводит, начиная с отчета за сентябрь 2007 года, форму месячной отчетности о целевом использовании субсидий, предоставленных из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

Финансовые органы субъектов Российской Федерации составляют месячную отчетность нарастающим итогом  с начала года по форме, согласно Приложению 1 к Приказу и представляют ее в Министерство финансов Российской Федерации до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

Месячная отчетность составляется по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным.

В отчете, являющемся Приложением 1 к Приказу показываются:

по строке 010 в графе 3 – размер средств, выделенных с начала года в виде субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

по строке 020 в графах 3, 4, 5, 6 и 7 - размер средств, предусмотренный в текущем году на проведение капитального ремонта многоквартирных домов всего и в том числе за счет соответствующих бюджетов и внебюджетных источников;

по строке 030 в графах 3, 4, 5, 6 и 7 – произведенные расходы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов всего и в том числе за счет средств соответствующих бюджетов и внебюджетных источников;

по строке 031 в графе 3 – произведенные расходы по оплате фактически выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с начала года;

по строке 040 в графах 3, 4, 5 и 6 - размер средств, предусмотренный в текущем году на переселение граждан из аварийного жилищного фонда всего и в том числе за счет соответствующих бюджетов;

по строке 050 в графах 3, 4, 5 и 6 – произведенные расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда всего и в том числе за счет средств соответствующих бюджетов;

по показателю «остаток неиспользованных средств на конец отчетного месяца (года)» – разность между средствами, предусмотренными в текущем году на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (строка 020 графа 3) и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (строка 040 графа 3) за счет соответствующих бюджетов и внебюджетных источников и произведенными расходами за счет соответствующих бюджетов и внебюджетных источников на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (строка 031 графа 3) и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (строка 050 графа 3) с начала года.

по строке 060 в графе 2 - общая площадь жилых помещений в многоквартирных домах с износом от 66 процентов, требующих капитального ремонта по   состоянию   на   1   января   2006   года       (форма № 1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде» государственного статистического наблюдения);

по строке 060 в графе 3 - общая площадь жилых помещений в многоквартирных домах, в которых произведен капитальный ремонт с начала года;

по строке 060 в графе 4 - фактические затраты на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в расчете на 1 квадратный метр общей площади жилья в среднем по субъекту Российской Федерации с начала года, определяемые как частное от деления затрат по фактически выполненным и оплаченным работам по капитальному ремонту (строка 031, графа 3) на общую площадь жилых помещений в многоквартирных домах, в которых произведен капитальный ремонт (строка 060 графа 3);

по строке 070 в графе 2 - общая площадь аварийного жилищного фонда по состоянию на 1 января 2006 года (форма № 1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде» государственного статистического наблюдения);

по строке 070 в графе 3 - общая площадь аварийного жилищного фонда, из которого произведено отселение граждан за счет средств бюджетов всех уровней с начала года;

по строке 070 в графе 4 - фактические затраты на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в расчете на 1 квадратный метр общей площади аварийного жилищного фонда в среднем по субъекту Российской Федерации с начала года, определяемый как частное от деления фактических расходов на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (строка 050, графа 3) на общую площадь аварийного жилищного фонда, из которого произведено отселение граждан за счет средств бюджетов всех уровней (строка 070 графа 3) с начала года;

по строке 070 в графе 5 - численность граждан, отселенных из аварийного жилищного фонда с начала года.

Отчет направляется в Министерство финансов Российской Федерации за подписью руководителя и главного бухгалтера финансового органа субъекта Российской Федерации с расшифровкой подписей, заверенный печатью финансового органа субъекта Российской Федерации, а также с обязательным указанием фамилии исполнителя и номера контактного телефона.

Ответственность за достоверность представляемых сведений несут финансовые органы субъектов Российской Федерации.